
Ännu en bok om äktenskapet? Herti och Tomas Dixons bok Rör inte Guds homo 
passar inte in i mallen för en bok om hur man upprätthåller en livslång relation, 
utan rör sig ledigt kring människans behov av andliga, kulturella och 
släktmässiga rötter. Sten-Gunnar Hedin har läst den och lät sig både överraskas 
och roas. 

 

Grundläggande för en bok som ska engagera läsaren är att författaren har något 
att berätta.  

Boken Rör inte Guds homo överraskade mig. Ärligt talat dels för att min 
förväntan på författarna var låg. Dels för att jag tyckte mig redan kunna en del 
om ämnet, så som jag uppfattade det. Egentligen hade jag inte anledning till 
någon avoghet mot paret Dixon, jag hade ingen kunskap om dem. Nej, den låga 
förväntan kom sig av det jag förväntade mig att boken skulle innehålla: tips på 
hur läsaren kan få till det fungerande livslånga, trogna äktenskapet. Naturligtvis 
är det angeläget att få läsa goda exempel som står som förebilder, men att läsa 
ännu en bok av ett lyckligt par som varit gifta i över trettio år? Jag trodde mig 
veta vad den skulle handla om! 

Men makarna Dixons bok överraskade. Jag mötte författare som rör sig hemtamt 
mellan Platon (grekisk filosof från 3 -400 talet f.Kr.) och Francis S Collins (aktuell, 
världsledande forskare inom molekylär-biologi och genetik), skickliga journalister 
med ett spänstigt språk med förmågan att göra de komplicerade sammanhangen 
begripliga för läsaren som inga förkunskaper har. 

Tomas och Herti Dixon för dessutom läsaren in på en mycket spännande vandring 
där Bibelns berättelser och budskap kopplas till vår egen tid. Den känsla de har 
för språket gör boken lättläst trots att går in på en mängd olika områden, både 
högt och lågt. Boken riskerar att bli spretig, just därför att de rör vid så många 
olika aspekter av vad det är att vara människa. Men den hålls samman av 
huvudtemat, Guds kärlek och omsorg om människan. Efter en tid med denna bok 
gör man upptäckten varför det så ofta går snett för oss. Vi förstår att vi varit 
manipulerade, hjärntvättade av vår tids tankar och idéer, men slås också av 
insikten att Skaparen är på människans sida, ”när Gud är för oss, vem kan då 
vara mot oss”. 

På tal om språk, de kapitel som handlar om manligt och kvinnligt, talar 
författarna hebreiska med oss och lyckas visa på Gud som både moderlig och 
faderlig – utan att det blir populistisk och politiskt korrekt feministteologin av 
alltsammans. 

Boken är överraskande aktuell, den kopplar till det dubbla Darwinjubileet som 
firas just i år. ”När vetenskapen blir religiös” är rubriken för ett av kapitlen som 
berör den hypotes som blivit kallad för evolutionsteorin. Författarna ger kloka 
argument till den läsare som är intresserad av vad den intensiva ateistkampanjen 
egentligen handlar om. 

Jo, de hanterar också frågan om det livslånga äktenskapet. Det blir på något sätt 
alldeles självklart när de beskriver äktenskapet som ett porträtt av Gud! ”Det är 
för att äktenskapet ger en bild av Gud och den relation som Gud vill ha med oss 
som det måste vara livslångt och troget, och mellan man och kvinna”, ingenting 
ger oss en tydligare bilda av Gud än just mor och far i förening. 

Författarna påminner genomgående om vårt behov av rötter. Utan rötter 
förtvinar människan. Det handlar om att vara rotad i Gud, men vårt rotsystem är 



tredelat. Vi ska vara rotade i våra föräldrar, vår familj, vår släkt men också i vår 
hembygd och vår kultur. 

En av bokens stora förtjänster är just denna koppling mellan den gudomliga och 
det mänskliga, mellan ande, själ och kropp. I ordets allra bästa mening har 
författarna en holistisk syn på vår tillvaro. Personligen uppskattar jag att 
författarna är så befriande fria från att ”ha rätt”. De ger argument men låter mig 
som läsare själv fatta beslutet vad jag ska tycka. Detta gäller också i frågor där 
vi kunde förvänta oss självsäkerhet. 

Det är troligt att en och annan medresenär på pendeltåget mellan Solna och 
Södertälje undrat vad det är för rolig bok jag har läst – för på ett fint, 
pedagogiskt sätt är boken rolig. Förordet som är skrivet av Bengt Pleijel tror jag 
också kan ge boken legitimitet hos dem som, i likhet med mig, inte känner till 
författarparet sedan förut. Det enda negativa jag kan hitta i boken är några 
tråkiga felstavningar, förmodligen från en slarvig korrekturläsning. 

Sten-Gunnar Hedin 

Recension i Världen Idag 


